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10 budynków, 402 mieszkania, czyli kolejnych 741 mieszkańców Krakowa bez indywidualnych piecyków
gazowych. We wtorek 12 lipca podpisano kompleksową umowę na likwidację piecyków pomiędzy Spółdzielnią
Mieszkaniową Zwierzyniecka, krakowskim MPEC oraz CEZ Skawina.

- Od 2004 roku realizujemy program ciepłej wody użytkowej, który ma na celu likwidację piecyków
gazowych. Do tej pory zlikwidowaliśmy 20 tysięcy piecyków w mieszkaniach, a dzisiejsza umowa jest
już dwunastą podpisaną w Krakowie - powiedział Jacek Majchrowski, Prezydent Miasta Krakowa
podczas podpisania kompleksowej umowy.

W dwa lata wszystkie budynki SM Zwierzyniecka dołączą do liczby niemal 20 000 mieszkań w
Krakowie, w których korzysta się z bezpiecznego systemu podgrzewania wody użytkowej ciepłem
sieciowym w miejsce zlikwidowanego gazu w łazienkach. Zawarta umowa pozwoli dołączyć
mieszkańcom lokali administrowanych przez spółdzielnię do programu ciepłej wody użytkowej.
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- Pamiętajmy, że program to nie tylko kwestia ciepłej wody w mieszkaniach, ale także
bezpieczeństwa, komfort, niezawodność i możliwość dofinansowania, a to podstawowe elementy
programu - dodał Prezydent Majchrowski.

Należy przypomnieć, że w ramach porozumienia spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe mają
możliwość skorzystania z dofinansowania oferowanego przez producentów i dystrybutora energii
cieplnej. SM Zwierzyniecka jest czwartą spółdzielnią, która przystąpiła w bieżącym roku do programu,
a prace modernizacyjne prowadzone są równoległe jeszcze w 11 krakowskich administracjach.

ZOBACZ WIĘCEJ: Czyżyny bez piecyków gazowych

Program opiera się na współpracy pomiędzy dystrybutorem ciepła jakim jest MPEC, a wytwórcami –
CEZ Skawina i krakowskiej elektrociepłowni, wspólnie działającymi na rzecz rozwoju ciepłownictwa.
Służy on nie tylko poprawie bezpieczeństwa i komfortu mieszkańców ale również podnosi standard
mieszkania.

Do najważniejszych atutów ciepłej wody bez piecyka należy bezpieczeństwo użytkowników. Usługa
eliminuje zagrożenia wynikające z niedrożności przewodów spalinowych, nieszczelności instalacji
gazowych i niesprawności samych piecyków. Dzięki zastosowaniu tego rozwiązania nie ma też źródła
emisji trujących spalin, w tym szczególnie niebezpiecznego tlenku węgla, co nie jest obojętne dla
naszego zdrowia.

Na komfort składa się łatwość obsługi, ponieważ otrzymuje się gotowy do użycia produkt w postaci
ciepłej wody wprost do łazienki i kuchni. Nie występuje również konieczność dbania o konserwację,
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regulację i ewentualne naprawy, bowiem wszelkie prace przejmuje dostawca energii cieplnej.

Należy zaznaczyć, ze MPEC SA w Krakowie wykonało pierwszy i jak do tej pory największy projekt
modernizacji systemu ciepłowniczego przy wykorzystaniu dofinansowania ze środków unijnych.
Badania satysfakcji klientów wskazują, że 95% mieszkańców korzystających z centralnego ogrzewania
z miejskiej sieci jest zadowolonych z usług świadczonych przez krakowski MPEC.


